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AFYON.DA ÖZEL BiR MEZBAHADA KESiLEN MANDALARDA 
ANTi-TOXOPLASMA GONDii ANTiKORLARININ 
SABiN-FELDMAN (SF) DYE TESTi iLE ARAŞTIRILMASI* 

.. lnvestigation of anti-Toxoplasma gondii antibodies using 
the Sabin-Feldman (SF) dye test on the buffaloes 
slaughtered in a special slaughterhouse of Afyon .. 

Hatice ÇiÇEK** Cahit BABÜR*** Beytu/lah KENAR** 

ÖZET 

Çalışma, Afyon'da özel bir mezbahada kesilen 106 manda üzerinde yürütülmüştür. Serumlar anti-Toxoplasma gondii 
antikorları yönünden Sabin-Feldman Testi (SFT) ile kontrol edilmiştir. Bu test sonucunda manda serumlarının 33'ünde 
(%31.13) serapozitiflik saptanmıştır. Serapozitif mandaların 24'ü (%22.64) 1/16, 7'si (%6.60) 1/64 ve 2'si (%1 .88) 1/25,6 
sulandırma basamaklarında pozitifbulunmuştur. 

Anahtar sözcükler: Toxoplasmagondii, Sabin-Feldman Test (SFT), manda 

SU M MARY 
This study was carried out on 106 buffaloes slaughtered in a special slaughterhouse of Afyon. Tota!y 106 sera taken from 
buffaloes were examined for anti- Toxoplasma go ndi i antibodies by Sabin-Feldman Test (SFT). Asa res u lt, 106 of33 buffaloes 
(31 .13%) were found seropositive. lt w as found that 24 sera sarnp/es (22.64%) were positive ata 1/16 dilution, 7 sera sarnp/es 
( 6.60%) ata 1/64 di/u tion and 2 sera sarnp/es ( 1.88%) ata 1/256dilution. 
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GiRiŞ 

Toxoplasma gondii Coccidia dizisinde yeralan bir 

protozoondur (1) . Bu protozoon ilk kez 1908 yılında 

Nicolle ve Manceaux tarafından Ctenodactylus gondii 

türünden bir kemiricide açıklanmıştır. Splendore adlı 

bir araştırmacı da aynı yıl (1908) paraziti bir 

laboratuvar tavşanında bulduğunu bildirmiştir (7) . 

Toxoplasmosis'e insan dahil, sıcak kanlı 

hayvanların hemen hemen bütün türleri ve kuşların 

bir çok türü farklı derecelerde duyarlıdırlar. 

Toxoplasma gondii'nin kesin konakçılan evcil kediler ve 

Felis, Lynx soyundan bazı yabani Feline'lerdir. 

Parazitin arakonakçılan ise bütün memeliler, 

kanatlılar ve kedilerdir (1, 4, 7). Toxoplasma gondii 

arakonakçılarda ekstraintestinal siklusunu tamam

layarak, kas ve iç organlarda bradyzoitleri ihtiva eden 
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kistleri oluşturur. Son konakçı olan kedilerin 

bağırsaklannda, eşeysiz çoğalma ve oocystlerin 

oluşumuyla son bulan syngamie gerçekleşir (1, 4, 9) . 

Kediler oocystleri dışkılanyla yayarak, hastalığın 

epidemiyolojisinde oldukça önemli bir rol oynarlar 

(1, 4). Değişik dokularda oluşan Tgondii kistleri ve 

kedi dışkısıyla yayılan oocystler enfeksiyonun 

doğada odaklanmasını sağlarlar. Kediler kist ihtiva 

eden fare, kuş ve çiğ etleri yiyerek, herbivorlar 

sporlanmış oocystlerle bulaşık ot ve yerrıleri alarak 

enfekte olurlar. Tesadüfi konakçı olan insanlar, doku 

kistlerini, oocystler ile kontamine su ve gıdalan almak 

suretiyle veya kongenital yolla enfeksiyona 

yakalanıdar (1, 4, 9). Toxoplasma trofozoitlerinin 

seröz sıvılar, dışkı, idrar, tükürük, salya, süt, 

konjonktival salgı, vaginal akıntı ve meni gibi beden 

sıvılannda tespit edildiği bildirilmiştir (12). Bu 

sıvılarda bulunan trofozoitlerin sağlam mukoz zara 

bulaşarak enfeksiyon oluşturdukları açıklanmıştır 

(12) . Gautam ve arkadaşlan Tgondii oocystleri ile 
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deneysel olarak enfekte edilen mandalarda, belirgin 

klinik semptomların ve hematolojik değişikliklerin 

oluşmadığını açıklamışlardır (5) . Araştırmacılar (5), 

Tgondii'yi inokulasyondan sonraki 11. günde 

öldürülen bir mandanın çeşitli dokularında tespit 

etmiş, daha sonra parazitin hızla kaybolduğunu 

gözlemlemişlerdir. Yalnızca lenf yumrulannın 

inokulasyondan sonraki 32. güne kadar enfekte 

olduğunu tespit etmişlerdir. 

Çeşitli ülkelerde, mandalarda Toxoplazmosis'in 

serodiagnozunda farklı serolajik yöntemler 

kullanılmış ve değişik prevalans değerleri 

bulunmuştur (2, 6, 8, 10) . Türkiye'de Altıntaş'a göre 

Weiland ve Dalchow mandalardan SFT ile %83 ora

nında pozitif sonuç elde ettiklerini bildirmişlerdir 

(11). 

Elde edilen serumlar mikrotüplere alınmış, test 

edilineeye kadar -20C 0 'de saklanmıştır. Test 

edilmeden önce -20C0 'den çıkarılan serumlar, 56 C0 'de 

30 dakika inaktive edilmişlerdir. İnaktivasyondan 

sonra standart SFT ile incelenmişlerdir. 

BULGULAR 

Tablo 1'de Afyon'da mandalarda SF testi ile 

Tgondii serapozitifliğinin yaş gruplarına ve titrasyon 

basarnaklarına göre dağılımı gösterilmiştir. Bu 

tablodan (Tablo 1) anlaşılacağı gibi 0-1 yaş grubunu 

oluşturan 11 mandadan sadece 1'inin (%9.09) 1/16'da, 

2 yaş ve üstü gruba ait 95 mandadan 32'sinin (%33.68) 

farklı sulandırma basamaklannda serapozitif 

reaksiyon verdiği tespit edilmiştir. 

Tablo 1. Afyon'da mandalarda yaş gruplarına göre SF testi ile T.gondii seropozitifliği 

Yaş Hayvan Serapozitif 
grupları sayısı sayısı % 

0-1 11 1 9.09 

2-11 95 32 33.68 

Toplam 106 33 31.13 

Mandaların gelişmekte olan ülkelerde, ekonomik 

yönden oldukça önemli oldukları bildirilmiştir (3). 

Anadolu mandaları sütünden, etinden, nadir olarak iş 

gücünden faydalanmak amacıyla yetiştirilmektedir. 

Afyon yöresinde genellikle aile işletmesi şeklinde 

olan, manda yetiştiriciliğinin önemi giderek 

artmaktadır. Bu çalışma ile Afyon'daki özel bir 

mezbahaya getirilen mandalarda , SFT ile 

anti-T.gondii antikarlarının araştırılması 

amaçlanmıştır. 

MATERYAL VE METOT 

Afyon'daki özel bir mezbahadan Ocak-Nisan 

ayları arasında 11'i 0-1 yaş, 95'i 2-11 yaşlı olan toplam 

106 dişi mandadan, kesim sırasında kan alınmıştır. 

Kan numuneleri bir gece buzdolabında saklanmış 

daha sonra çeperi steril bir tel ile çizilerek 1500 devirde 

10 dakika santrifüj edilmiş ve serumları ayrılmıştır. 

1/16 

1 

23 

24 
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Serapozitifliğin titrasyon basamakları 

% 1!64 % 1/256 % 

9.09 - - - -

24.21 7 7.36 2 2.10 

22.64 7 6.60 2 1.88 

TARTIŞMA 

Toxoplasmosis hayvanlarda genellikle 

asemptomatik seyirli olup, koyunlar dışında s paradik 

görüldüğü bildirilmiştir (1). Bununla ilgili olarak 

Tgondii oocystleri ile deneysel olarak enfekte edilen 

mandalarda, belirgin klinik semptomların ve 

hematolojik değişikliklerin oluşmadığı açıklanmıştır 

(5). 

Mandalarda Tgondii enfeksiyonları hakkında 

yeterli bilginin olmadığı bildirilmiştir (10). Bu 

hayvanlarda SF dışındaki serolajik testlerle yapılan 

prevalans çalışmalannda Tgondii yaygınlığının 

testlere ve ülkelere göre %3-15 arasında değiştiği (2, 6, 

8, 10), buna karşılık Türkiye'de Ankara, Konya, 

Kayseri, Sivas ve Trabzon illerini kapsayan SF testi ile 

yapılan bir çalışmada serapozitifliğin %83 olduğu 

bildirilmiştir (11). Bu çalışma sonuçlarında elde edilen 

%31.13' lük seropozitifliğin, Türkiye'de aynı testle 
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yapılan çalışmaya göre düşük, çeşitli ülkelerde farklı 

testlerden alınan sonuçlara göre yüksek olduğu 

görülmektedir. Serapozitifliğin yaşa göre dağılımı ile 

ilgili sadece Navidpour ve arkadaşlannın (8) IFA testi 

ile yaptığı çalışma mevcut olup bu çalışmada 

serapozitifliğin 1 yaşın altındaki dişilerde (%12. 1) 1 

yaşın üstündekilere (%5.3) göre daha yüksek 

bulunduğu; çalışmamızda ise 2 ve daha yukarı yaş 

grubundakilerin (%33.68), 0-1 yaş grubuna göre 

(%9.09) daha yüksek oranda serapozitif olduğu tespit 

edilmiştir. 

Sonuç olarak , Afyon'da mandalarda 

Toxoplazmosis'in küçümsenmeyecek oranda 

saptanmış olması gerek mezbahada çalışan işçilerin 

sağlığı, gerekse halk sağlığı açısından dikkat çekici 

bulunmuştur. 
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